
2

6

5

4

3

1

7

NORICA DARK BULL BP

8

Nºde 
pieza Nombre

1 Conjunto culata
2 Conjunto manómetro
3 Conjunto gatillo
4 Conjunto breech inferior
5 Conjunto breech lateral
6 Conjunto cañón
7 Conjunto depósito

8 Conjunto válvula



1

2

4
3

5

6

7

CONJUNTO CULATA 
DARK BULL BP

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 CULATA DARK BULL BP 1

2 BASE CANTONERA 1

3 CANTONERA DESLIZANTE-1 1

4 DIN EN ISO 7046-1 - M4 x 16 - Z - 16N 2

5 DIN 7984 - M5 x 12 --- 9.6N 1

6 DIN 7991 - M5 x 50 --- 16N 1

7 DIN 7991 - M5 x 40 --- 16N 1



6 7

2 1

*

4
5

3

9

CONJUNTO MANOMETRO
20127100

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127103 FOXTER 1

2 20127104 CUERPO 
MANOMETRO - GIRATORIO 1

3 20127105 TAPON 
MANOMETRO-GIRATORIO 1

4 20127106 ANILLO 
GIRATORIO 1

5 201271001 MANOMETRO 1

6 TOrnillo DIN 7991 - M3 x 8 
--- 8N 1

7 201271304 Junta tórica 
2.57x1.78 1

8 201271301 Junta tórica 
26x3 1

9 201271319 Junta tórica 
28x2 2



16

6 7

15
10

12

9

2
4

13

13

8

1

5

14

11

CONJUNTO GATILLO
20127300

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127301 BASE GATILLO 1

2 20127302 GATILLO-TRIGGER 1

4 20127303 SEGURO 1

5 20127304 TOPE MUELLE 1

6 20127305 VARILLA KLEVIS 1

7 20127306 BARRILETE 1

8 O-ring DIN 3771 - 2.8x1.8 1

9 201271008 PASADOR 3X20 3

10 201271007 ESFERA ROSCADA V1 1

11 DIN EN 27436 - M3 x 3-N 1

12 ISO 7380 - M3 x 6 - 6N 2

13 ISO 10642 - M4 x 12 - 12N 2

14 201271104 MUELLE (C00420005020) 1

15 Arandela ISO 10669-3-N 1

16 201271005 CLEVIS 1



13

1

15

16

6

12

11
9

8

10
7

18

2

17 5

3

4

14

CONJUNTO BREECH INFERIOR
20127600

19

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127601 BREECH 
INFERIOR 1

2 20127602 MARTILLO 1

3 20127603 TOPE 
MARTILLO 1

4 DIN 912 M3 x 10 --- 
10N 1

5 20127604 TAPÓN 
MARTILLO 1

6 20127605 SUJETA 
CULATA 1

7 20127606 FIADOR 1

8 20127607 PEZA 2 1

9 20127608 PIEZA 3 1

10
201271101 MUELLE 
FIJADOR 
(C00355005013)

1

11 201271009 PASADOR 
2.5X12 3

12 ISO 7380 - M3 x 8 - 8N 2

13 201271202 SELFOIL 14-
20-30 1

14 ISO 4029 - M6 x 8-N 2

15 201271203 SELFOIL 5-8-
5 1

16 O-ring 8x2-A-ISO 3601-
1 1

17 Muelle 24J cal.5.5. 
C03600382250M 1

18 201271315 Junta 
Tórica 2.5x1 6

19 ISO 10642 - M3 x 6 - 
8N 1



17

18

10

8

13
1

7

15

9

13

2

3

13

5

11
14

16
6

4

12CONJUNTO BREECH LATERAL
20127700

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127713 Breech lateral rev3 1

2 20127710 PUNTA CAL.4.5 1

3 20127714 CERROJO LATERAL V1 1

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

4 20127704 TOPE CERROJO 1

5 20127715 TIRADOR LATERAL V1 1

6 ISO 4762 M4 x 12 - 12N 1

7 ISO 4762 M3 x 30 - 18N 4

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

8 20127706 PERFIL U 1

9 20127707 SUJETA RAIL TRASERO 1

10 20127708 NEW WEAVER 1

11 20127709 PORTA NIVEL 1

12 201271011 Nivel 1

13 ISO 7380 - M3 x 6 - 6N 8

14 ISO 7380 - M3 x 8 - 8N 2

15 ISO 4029 - M5 x 5-N 1

16 201271010 PASADRO 2X16 1

17 EN ISO 4762 M4 x 8 - 8N 1

18 EN ISO 4762 M4 x 12 - 12N 1



1

13

12

12

7
11

2

5

3

10

4

8

9

6

CONJUNTO CAÑÓN 
20127500

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127501 CAÑON CAL.4.5 1

2 20127504 DIFUSOR 1

3 20127505 BAFFLE 1

4 20127506 BULLBARREL 1

5 201271311 Junta tórica 19 x 3 1

6 201271312 Junta tórica 21x2 1

7 20127507 TAPON TRASERO 1

8 20127509 TAPON CON ROSCA 1-
2 UNF 1

9 20127510 CUBRE ROSCA-TAPON 
1-2 1

10 201271500 Rulo interior 
silenciador 1

11 201271500 Rulo interior 
silenciador 1

12 201271307 Junta tórica 8.5x1.5 2

13 201271308 Junta tórica 4.2x1.9 
Cal4.5 1



7
6

1

4

5

3

5

2

CONJUNTO DEPOSITO
20127200

N.º DE 
ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127201 DEPOSITO 1 1

2 20127202 DEPOSITO 2 1

3 20127203 UNION DOBLE DEPOSITO 1

4 20127204 OCHO 1

5 201271301 Junta tórica 26x3 4

6 20127221 REGULADOR 1

7 20127222 CAMARA 1



2

8

5

4

6 3
9

1

10

7
N.º DE 

ELEMENTO N.º DE PIEZA CANTIDAD

1 20127401 CUERPO VALVULA 1

2 20127402 REVOLVER 1

3 20127403 ASIENTO INOX 1

4 20127404 AGUJA 1

5 20127405 CABEZA VALVULA 1

6 201271302 junta tórica 10x2 1

7 201271201 SELFOI 3-6-10 1

8 201271102 muelle valvula C03000321250M 1

9 201271301 Junta tórica 26x3 1

10 201271306 Junta Tórica 17x1.5 2


	DESPIECE CONJUNTO PCP DARK BULL.PDF (p.1)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Conjunto CULATA.PDF (p.2)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto manometro.PDF (p.3)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto Gatillo.PDF (p.4)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto BREECH INFERIOR.PDF (p.5)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto Breech lateral.PDF (p.6)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto Cañón.PDF (p.7)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece conjunto depósito .PDF (p.8)
	Sheet1
	Vista de dibujo1


	Despiece Conjunto valvula.PDF (p.9)
	Sheet1
	Vista de dibujo1



